
 1 

Příloha pozvánky na členskou schůzi 

 

 

Bod 2. Projednání změny Stanov Zemědělského družstva Chyšky 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze Zemědělského družstva Chyšky rozhodla s účinností ode dne následujícího po dni skončení 

této členské schůze o změně Stanov Zemědělského družstva Chyšky takto: 

 

Stávající znění článku IV Stanov Zemědělského družstva Chyšky se nahrazuje následujícím zněním: 

„Předmětem podnikání (činnosti) družstva je: 
1. Podnikání v zemědělské výrobě a v lesnictví, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských     
a lesních výrobků na účely zpracování a dalšího prodeje, 
2. Zámečnictví, nástrojářství, 
3. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí, 
4. Zednictví, 
5. Opravy silničních vozidel, 
6. Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů,  
7. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 
8. Zabezpečování hospodářských a sociálních potřeb svých členů podle zásad schválených členskou schůzí nebo 
představenstvem, 
9. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
10. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, konkrétně:  

(i) Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, 
(ii)  Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv, 
(iii)  Výroba strojů a zařízení, 
(iv)  Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti, 
(v)  Zprostředkování obchodu a služeb, 
(vi)  Velkoobchod a maloobchod, 
(vii)  Ubytovací služby, 
(viii)  Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 
(ix)  Poskytování technických služeb.“ 
 

 

Stávající znění článku XII Stanov Zemědělského družstva Chyšky se nahrazuje následujícím zněním: 

„1. Při zániku členství za dobu trvání družstva má člen právo na vypořádací podíl. Výše vypořádacího podílu se 
rovná výši splaceného členského vkladu bývalého člena. 
2. Nárok na vypořádací podíl je splatný uplynutím 1 (slovy : jednoho) roku ode dne, kdy členství zaniklo. 
3. Při výplatě vypořádacího podílu je družstvo oprávněno započítat své splatné pohledávky k bývalému členovi. 
4. Zánikem členství v důsledku převodu družstevního podílu nevzniká dosavadnímu členovi vůči družstvu nárok 
na vypořádací podíl. Vzájemné nároky si účastníci převodu vypořádají mezi sebou sami. 
5. Vypořádací podíl se uhrazuje v penězích nebo po dohodě se členem družstva ve věcném plnění. 
6. V případě skončení členství má bývalý člen nárok na další majetkovou účast člena na podnikání družstva k 
vypořádání. Další majetkovou účast člena lze vypořádat i za dobu trvání členství. 
7. Družstvo uzavře se členem písemnou smlouvu o vypořádání další majetkové účasti. Nedohodnou-li se strany 
na věcném plnění, bude další majetková účast k vypořádání vyplacena v ročních splátkách rozložených do 2 
(slovy : dvou) let.“ 
 

 

Stávající znění článku XIII odst. 1 písm. d) Stanov Zemědělského družstva Chyšky se nahrazuje následujícím 

zněním: 



 2 

„d) Členská schůze je schopná se usnášet, je-li řádně svolána a je-li na ní přítomna většina všech členů majících 
většinu hlasů a to buď osobně nebo v zastoupení. Člen družstva může být na členské schůzi zastoupen pouze 
jiným členem družstva a nikdo nesmí na členské schůzi zastupovat více než  1/3 (slovy: jednu třetinu) členů 
družstva.“ 

 

 

Stávající znění článku XIII odst. 2 písm. c) Stanov Zemědělského družstva Chyšky se nahrazuje následujícím 

zněním: 

„c) Členové představenstva jsou voleni a odvoláváni členskou schůzí. Představenstvo plní usnesení členské 
schůze, není-li v rozporu s právními předpisy, a odpovídá jí za svou činnost. Za představenstvo jedná navenek 
předseda nebo místopředseda. Je-li však pro právní jednání, které činí představenstvo, zákonem předepsána 
písemná forma, je třeba podpisu alespoň dvou členů představenstva, z nichž alespoň jeden musí být předseda 
nebo místopředseda.“ 

 

 

Představenstvo Zemědělského družstva Chyšky 


